令和 ４ 年 9 月 29 日

 島根県知事 様
                  団体名  くにびきエコクラブ
                  代表者名  北 垣 幸 久
                  所在地   松江市東生馬町 38-11

  活動対象期間におけるエコ活動を実践 します（事前エントリー） ので、下記のとおり報告します。

                    しました（実績報告）

1) 活動時に、活動内容及び共通アイテムがわかる写真(4～5 枚)を撮影してください

2) 本書と写真を下記のアドレスへメールで送信してください(※画像は 1MB 以内)

 送信先：ems-kanrisha@pref.shimane.lg.jp（環境政策課アドレス）

※事前エントリーの場合もこの様式をお使いください。その場合は、各項目は予定をご記載ください。

※以上の枠内に記載いただいた活動内容及び活動の写真については、県ホームページ等に掲載いたします。

※出前講座の開催を希望される場合は、開催可否・開催日時・講座の内容等について、ご相談させていただきます。

※今回の記載事項については、広報の都合から「海と日本プロジェクト in しまね事務局(さんいん中央テレビ内)」と共有さ

せていただきますのでご了承ください。なお集めた情報については、当事業の実施にのみ使用いたします。

※「海ごみゼロウィーク」HPへの掲載等を希望されない場合は、右の□にチェックを入れてください（□希望しない）

項 目 内 容

活
動
の
内
容

活動日    9 月  25 日 （ 日 ）

場 所  松江市島根町野波海岸

参加人数         21 人

活動内容と
当日の様子

（50～150 字程度）

現在大きな環境問題となっている海岸漂着プラスチックごみの
現状を知ることと、海岸の環境保全を目的に 秋の海ごみゼロウィ
ーク最終日に島根町野波海岸で漂着ごみの回収作業を行いました。

 【使用したごみ袋の枚数：可燃  枚、不燃  枚】 環境月間以外の期間において

も定期的に実践している活動
があればご記入ください。

「環境問題をテーマにした創作劇の上演とエコ講座」の開設
 街頭で「もったいない啓発活動」

SDGs の取組について ■既に始めた(SDG12・14・15 番) □これから始めたい □取り組んでいない

※団体種別（該当する□にチェックを入れてください）
 □企業 □NPO 法人 ■任意団体 □学校 □しまエコサポーターズ □その他（       ）

連
絡
先
等

報告者氏名 北 垣 幸 久（きたがき ゆきひさ）

電話番号 090-9066-8790

FAX 番号 0852-36-9064

Email kitagaki@sky.megaegg.ne.jp

出前講座の実施希望
（事前エントリーの場合ご記入ください）

□活動日と同日実施希望 □活動日と別の日に実施希望 □希望しない

活動に対する取材対応可否
（事前エントリーの場合ご記入ください）

□対応可能（実際に取材を行う場合は事前に相談します） □対応不可

しまエコ活動実践報告・エントリーシート 「しまエコ活動」事前エントリー（兼）実績報告シート

お問合せ先：島根県 環境政策課 エコライフ推進グループ

 TEL：0852-22-6237  FAX：0852-25-3830 （担当：門脇・長野）

11/25
報告締切